
REPUBLIKA SLOVENIJA
SLUŽBA VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE 
ZA OBNOVO PO POPLAVAH IN PLAZOVIH

Gregorčičeva ulica 25, 1000 Ljubljana

T: 01 478 10 00

E: gp.sopp@gov.si

www.sopp.gov.si



Številka: 004-4/2024/4

Datum: 30. 8. 2024

EVA: 2024-1547-0006

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 

SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: NOVO GRADIVO št. 1: Sklep o določitvi objektov, katerih odstranitev je nujno 

potrebna in v javno korist, na območju Občine Braslovče – predlog za obravnavo

1.    Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 151.c člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov 
iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23, 117/23, 131/23 – ZORZFS in 62/24) je Vlada Republike 
Slovenije na … seji dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o določitvi objektov, katerih odstranitev je nujno potrebna 

in v javno korist, na območju Občine Braslovče, in ga skupaj z utemeljitvijo objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije.

                                                                           Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloge:

- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106bS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106cS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106fS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106hS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ106S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107bS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107cS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ107S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108bS)



- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108cS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108fS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ108S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109bS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109cS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109gS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ109S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110bS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110cS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110fS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110gS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110hS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ110S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111aS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111bS)
- Dokument  - Mnenje DTP ( SM-BRSLTŠ111cS )
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111dS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111eS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111fS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111gS)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ111S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ112S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ176S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ177S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ179S)
- Dokument  - Mnenje DTP (SM-BRSLTŠ180S)
- Priloge – Potrditev strokovnih mnenj Sveta Vlade RS za obnovo

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za naravne vire in prostor
- Ministrstvo za finance
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
- Služba Vlade RS za zakonodajo
- Služba Vlade RS za obnovo po poplavah in plazovih
- Svet Vlade RS za obnovo
- Občina Braslovče
- lastniki objektov so obveščeni posamično s poslano povezavo do uradnega lista, v katerem je 

objavljen sklep

2.    Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:  /

3.a   Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Boštjan Šefic, državni sekretar in vodja službe VRS za obnovo po poplavah in plazovih
- Dr. Blaž Dolinšek, vodja Državne tehnične pisarne
- Sandra Martinič, sekretarka v Službi VRS za obnovo po poplavah in plazovih

3.b  Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: /

4.     Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:  /



5.     Kratek povzetek gradiva:

Republiko Slovenijo je 4. avgusta 2023 prizadela naravna nesreča večjega obsega, ki je zaradi 
obsežnega deževja povzročila poplave in zemeljske plazove. V skladu s 151.a členom Zakona o 
interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, 
št. 95/23, 117/23, 131/23 – ZORZFS in 62/24; v nadaljnjem besedilu: ZIUOPZP) se zaradi visoke 
ogroženosti zaradi poplav, erozije, zemeljskega ali hribinskega plazu kot posledice poplav in plazov in 
s tem povezano visoko nevarnostjo porušitve ali znatnega poškodovanja objektov, s čimer bi lahko 
nastale škodljive posledice za življenje in zdravje ljudi, takšni objekti nujno odstranijo. 
S sklepom Vlada Republike Slovenije določi objekte za nujno odstranitev in ugotovi javne koristi z 
namenom odstranitve nepremičnine in nadomestitev z eno od zakonskih možnosti, vključno z 
nadomestitvenim objektom. Sklepi temeljijo na strokovnih mnenjih, ki jih je pripravila Državna tehnična 
pisarna v okviru Službe Vlade Republike Slovenije za obnovo po poplavah in plazovih in jih je 
predhodno potrdil Svet Vlade RS za obnovo.
Gradivo je bilo javno razgrnjeno od vključno 20. junija do vključno 4. julija 2024. V okviru javne razgrnitve 
je imela javnost možnost dajanja pripomb in predlogov. Na vse prejete pripombe oziroma predloge je 
Služba Vlade RS za obnovo po poplavah in plazovih pisno odgovorila dajalcem pripomb in predlogov.
Predvidena potrebna sredstva so ocenjena v višini 20.000.000,00 EUR. 
Predloženi sklep je podlaga za cenitev nepremičnine, na podlagi česar bodo znane konkretne vrednosti 
nepremičnin za vsak posamičen objekt. V nadaljevanju postopka sledi podpis pogodbe, s katero se 
določi nadomestitev nepremičnine, ki je bila določena za odstranitev. V skladu s 151.č členom 
ZIUOPZP lahko država lastniku nepremičnine z objektom za odstranitev zagotovi lastninsko pravico na 
enakovredni nepremičnini, razen če lastnik nepremičnine z objektom za odstranitev zahteva 
odškodnino. Če lastnik nepremičnine z objektom za odstranitev sam predlaga nadomestno 
nepremičnino, to nepremičnino država odkupi in prenese na tega lastnika, če je s cenitvijo obeh 
nepremičnin ugotovljena njuna enakovrednost. Če je vrednost ocenjene nadomestne nepremičnine 
nižja od vrednosti ocenjene nepremičnine z objektom za odstranitev, in lastnik nepremičnine z objektom 
za odstranitev pristane na tako nadomestilo, država temu lastniku plača razliko v vrednosti med
nepremičninama v denarju. Če je vrednost ocenjene nadomestne nepremičnine z objektom za 
odstranitev višja od vrednosti ocenjene nepremičnine z objektom za odstranitev, država nadomestno 
nepremičnino odkupi, če lastnik nepremičnine z objektom za odstranitev plača razliko v vrednosti med 
nepremičninama.
Ministrstvo za naravne vire in prostor dodatno pojasnjuje, da so na podlagi pregleda evidentiranih 
objektov, predvidenih za odstranitev, in ocene, da so ob poplavah avgusta 2023 v teh objektih nastopile 
globine vode večje od 0,70 m in hitrosti vode večje od 2 m/s ter ob dejstvu, da je voda s seboj nosila 
velike količine zemeljskega in drugega zaradi erozije in plazov sproščenega materiala, zato se ocenjuje, 
da so v teh primerih izpolnjeni kriteriji razreda velike poplavne nevarnosti v skladu s Pravilnikom o 
metodologiji za določanje območij, ogroženih zaradi poplav in z njimi povezane erozije celinskih voda 
in morja, ter o načinu razvrščanja zemljišč v razrede ogroženosti (Uradni list RS, št. 60/07). Ta ocena 
je podana na podlagi dejanskega stanja poplavne ogroženosti, kot je nastalo ob nastopu poplave 4.
avgusta 2023, in ne na podlagi do sedaj modeliranih kart razredov poplavne nevarnosti na prizadetih 
območjih, ki takega dogodka ne predvideva. S tem je izpolnjen pogoj iz drugega odstavka 151.a člena 
Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni 
list RS, št. 95/23, 117/23 in 131/23 – ZORZFS).
Objekti na obravnavanem območju imajo enako izkazana dejstva glede ogrožanja, zato se v gradivu 
navajajo enotno. 
Novo gradivo št. 1: Gradivo je dopolnjeno skladno s pripombami Službe Vlade RS za zakonodajo

6.    Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
NE



 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

7.a     Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Gradivo ima večje posledice na državni proračun. Sredstva se bodo zagotovila v okviru državnega 

proračuna za leto 2024, in sicer iz naslova načrtovanih sredstev za naravne nesreče. Predvidena 

potrebna sredstva so ocenjena v višini 20.000.000,00 EUR.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 2

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

DP

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

OP 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

DP 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

OP

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a      Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

PP

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za

t + 1

SKUPAJ

II.b      Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

PP

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za

t + 1

SKUPAJ

II.c      Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b     Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:



(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev:

8.     Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnost občin Slovenije SOS NE

 Združenje občin Slovenije ZOS NE

 Združenje mestnih občin Slovenije ZMOS NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani:

9.     Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 

23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) 

sodelovanje javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

(Če je odgovor DA, navedete:

Datum objave:

V razpravo so bili vključeni:

 nevladne organizacije,

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev:

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano…

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11.  Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Boštjan Šefic

DRŽAVNI SEKRETAR



Na podlagi  151.c člena Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in zemeljskih 
plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23, 117/23, 131/23 – ZORZFS in 62/24) je Vlada 
Republike Slovenije sprejela 

SKLEP
o določitvi objektov, katerih odstranitev je nujno potrebna in v javno korist, na območju 

Občine Braslovče

I

Zaradi zavarovanja življenja in zdravja ljudi je nujno potrebna ter v javno korist odstranitev 
naslednjih objektov:

- Letuš 106a, Občina Braslovče, št. stavbe: 781, parc. št. 469/157 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106aS);

- Letuš 106b, Občina Braslovče, št. stavbe: 787, parc. št. 469/250 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106bS);

- Letuš 106c, Občina Braslovče, št. stavbe: 784, parc. št. 469/251 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106cS);

- Letuš 106d, Občina Braslovče, št. stavbe: 778, parc. št. 469/252 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106dS);

- Letuš 106e, Občina Braslovče, št. stavbe: 1047, parc. št. 469/390 (del), k. o. 984 Letuš 
(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106eS);

- Letuš 106f, Občina Braslovče, št. stavbe: 783, parc. št. 469/246 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106fS);

- Letuš 106h, Občina Braslovče, št. stavbe: 789, parc. št. 469/395, k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106hS);

- Letuš 106, Občina Braslovče, št. stavbe: 786, parc. št. *223 in 469/411 (del), k. o. 984 
Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106S);

- Letuš 107a, Občina Braslovče, št. stavbe: 936, parc. št. 469/221 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107aS);

- Letuš 107b, Občina Braslovče, št. stavbe: 800, parc. št. 469/392 in 469/221 (del), k. o. 
984 Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107bS);

- Letuš 107c, Občina Braslovče, št. stavbe: 933, parc. št. 469/157 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107cS);

- Letuš 107d, Občina Braslovče, št. stavbe: 799, parc. št. 469/459 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107dS);

- Letuš 107e, Občina Braslovče, št. stavbe: 1057, parc. št. 469/389 (del), k. o. 984 Letuš 
(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107eS);

- Letuš 107, Občina Braslovče, št. stavbe: 803, parc. št. 469/178 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107S);

- Letuš 108a, Občina Braslovče, št. stavbe: 816, parc. št. 469/257 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108aS);

- Letuš 108b, Občina Braslovče, št. stavbe: 948, parc. št. 469/282 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108bS);

- Letuš 108c, Občina Braslovče, št. stavbe: 949, parc. št. 469/303 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108cS);

- Letuš 108d, Občina Braslovče, št. stavbe: 954, parc. št. 469/188 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108dS);

- Letuš 108e, Občina Braslovče, št. stavbe: 947, parc. št. 469/249 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108eS);

- Letuš 108f, Občina Braslovče, št. stavbe: 951, parc. št. 469/338 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108fS);

- Letuš 108, Občina Braslovče, št. stavbe: 811, parc. št. *185, k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108S);



- Letuš 109a, Občina Braslovče, št. stavbe: 782, parc. št. 469/300 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109aS);

- Letuš 109b, Občina Braslovče, št. stavbe: 817, parc. št. *242 in 469/281 (del), k. o. 984 
Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109bS);

- Letuš 109c, Občina Braslovče, št. stavbe: 815, parc. št. 469/235 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109cS);

- Letuš 109d, Občina Braslovče, št. stavbe: 944, parc. št. 469/266 (del) in 469/268 (del), k. 
o. 984 Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109dS);

- Letuš 109e, Občina Braslovče, št. stavbe: 946, parc. št. 469/187 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109eS);

- Letuš 109g, Občina Braslovče, št. stavbe: 1037, parc. št. 469/360 (del), k. o. 984 Letuš
(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109gS);

- Letuš 109, Občina Braslovče, št. stavbe: 807, parc. št. *182, k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109S);

- Letuš 110a, Občina Braslovče, št. stavbe: 832, parc. št. 469/165 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110aS);

- Letuš 110b, Občina Braslovče, št. stavbe: 798, parc. št. 469/286 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110bS);

- Letuš 110c, Občina Braslovče, št. stavbe: 790, parc. št. 469/263 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110cS);

- Letuš 110d, Občina Braslovče, št. stavbe: 829, parc. št. 469/469 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110dS);

- Letuš 110e, Občina Braslovče, št. stavbe: 792, parc. št. 469/336 (del), k. o. 984 Letuš (št.
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110eS);

- Letuš 110f, Občina Braslovče, št. stavbe: 793, parc. št. 469/248 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110fS);

- Letuš 110g, Občina Braslovče, št. stavbe: 794, parc. št. 469/279 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110gS);

- Letuš 110h, Občina Braslovče, št. stavbe: 834, parc. št. 469/461 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110hS);

- Letuš 110, Občina Braslovče, št. stavbe: 806, parc. št. 469/353 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110S);

- Letuš 111a, Občina Braslovče, št. stavbe: 823, parc. št. 469/283 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111aS);

- Letuš 111b, Občina Braslovče, št. stavbe: 835, parc. št. 469/337 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111bS);

- Letuš 111c, Občina Braslovče, št. stavbe: 830, parc. št. 469/348 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111cS);

- Letuš 111d, Občina Braslovče, št. stavbe: 995, parc. št. 469/365 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111dS);

- Letuš 111e, Občina Braslovče, št. stavbe: 795, parc. št. 469/163 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111eS);

- Letuš 111f, Občina Braslovče, št. stavbe: 836, parc. št. 469/164 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111fS);

- Letuš 111g, Občina Braslovče, št. stavbe: 1062, parc. št. 469/341 (del), k. o. 984 Letuš 
(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111gS);

- Letuš 111, Občina Braslovče, št. stavbe: 825, parc. št. 469/329 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111S);

- Letuš 112, Občina Braslovče, št. stavbe: 1040, parc. št. *143, k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ112S);

- Letuš 176, Občina Braslovče, št. stavbe: 772, parc. št. 469/316 (del), k. o. 984 Letuš (št.
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ176S);

- Letuš 177, Občina Braslovče, št. stavbe: 771, parc. št. 469/275 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ177S);

- Letuš 179, Občina Braslovče, št. stavbe: 1087, parc. št. 469/325 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ179S);

- Letuš 180, Občina Braslovče, št. stavbe: 773, parc. št. 469/327 (del), k. o. 984 Letuš (št. 
strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ180S).



II

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. …
Ljubljana, dne …
EVA …

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



Utemeljitev:

Služba Vlade Republike Slovenije za obnovo po poplavah in plazovih (v nadaljnjem besedilu: 

služba) je v skladu s 151.c členom Zakona o interventnih ukrepih za odpravo posledic poplav in 

zemeljskih plazov iz avgusta 2023 (Uradni list RS, št. 95/23, 117/23, 131/23 – ZORZFS in 62/24; 

v nadaljnjem besedilu: ZIUOPZP) z javnim naznanilom na osrednjem spletnem mestu državne 

uprave in na krajevno običajen način razgrnila strokovna mnenja in osnutek sklepa Vlade 

Republike Slovenije, ki se nanaša na objekte, opredeljene v 151.a členu ZIUOPZP. Sklep je bil 

pripravljen na podlagi strokovnih mnenj strokovnjakov geološke, hidrološke in gradbene stroke iz 

Državne tehnične pisarne. 

Državna tehnična pisarna, ki deluje v okviru službe, je izdelala strokovno mnenje za določitev 

objektov, katerih odstranitev je nujno potrebna in v javno korist v skladu s 151.b členom ZIUOPZP. 

V strokovnem mnenju se po pravilih stroke ugotovijo in izkažejo razlogi za nujno odstranitev v 

skladu s prvim odstavkom 151.a člena ZIUOPZP.

S sklepom Vlade Republike Slovenije se v skladu s 151.c členom ZIUOPZP izkaže javna korist, 

s čimer se opredeli in utemelji, da je zaradi zavarovanja življenja in zdravja ljudi odstranitev 

objektov nujno potrebna ter v javno korist. Sklep temelji na strokovnem mnenju, ki ga predhodno 

potrdi Svet Vlade Republike Slovenije za obnovo (v nadaljnjem besedilu: Svet Vlade RS za 

obnovo).

Svet Vlade RS za obnovo je na podlagi 151.c člena ZIUOPZP obravnaval navedena strokovna 

mnenja, ki jih je pripravila Državna tehnična pisarna. Strokovna mnenja je Svet Vlade RS za 

obnovo potrdil 19. junija 2024. 

V skladu z ZIUOPZP so bili osnutki sklepa razgrnjeni, in sicer od vključno 20. junija do vključno 

4. julija 2024. V okviru javne razgrnitve je imela javnost možnost dajati pripombe in predloge, o 

katerih je predlagatelj sklepa sprejel stališče ter o tem obvestil dajalca pripomb in predlogov. 

Služba je v času javne razgrnitve na osnutke sklepov prejela mnenja, pripombe oziroma predloge 

zainteresirane javnosti, na katere je neposredno odgovorila do 19. avgusta 2024. Prejete 

pripombe so se najpogosteje navezovale na uvrstitev dodatnih objektov ali zemljišč v strokovno 

mnenje, način cenitve in ogroženost njihovega objekta. Služba je na te pripombe odgovorila, da 

so v strokovnih mnenjih navedeni samo stanovanjski objekti, katerih nadaljnja uporaba bi lahko 

povzročila škodljive posledice za življenje in zdravje ljudi. Vse druge nepremičnine in zemljišča 

bodo predmet cenitve in sklenjene pogodbe. Del pripomb in predlogov se je navezoval na 

ugotavljanje dejanske ogroženosti ter zagotavljanje preventivnih ukrepov za posamezni objekt.

Posamezne pripombe, ki so se nanašale neposredno na strokovno mnenje in argumente v njem 

in strokovnih podlagah, je ponovno obravnavala Državna tehnična pisarna v sodelovanju s 

strokovnimi inštitucijami. Državna tehnična pisarna je pripravila ustrezne odgovore ter pojasnila 

in argumentirala svoje mnenje.

Naravna nesreča, ki se je zgodila 4. avgusta 2023, je na posameznih poplavljenih območjih 

pokazala na številna dodatna nevarna območja ob vodah, kjer so bile poplavne vode bistveno 

višje od predvidenih in tudi posledice precej hujše. Ta območja do sedaj niso bila zajeta v 

obstoječe karte poplavne ogroženosti. Podrobne analize in nove karte v kratkem času objektivno 

ne morejo biti pripravljene zaradi zahtevnih postopkov priprave. Glede na dejstva in opozorila, da 

se tak dogodek v bližnji prihodnosti lahko še večkrat ponovi, bi bilo samo strogo upoštevanje teh 

kart nezadostno. Na podlagi pregleda evidentiranih objektov, predvidenih za odstranitev, in 

ocene, da so ob poplavah avgusta 2023 v teh objektih nastopile globine vode, večje od 0,70 

metra, in hitrosti vode, večje od 2 m/s, ter ob dejstvu, da je voda s seboj nosila velike količine 

zemeljskega in drugega zaradi erozije in plazov sproščenega materiala, se ocenjuje, da so v teh 

primerih izpolnjena merila razreda velike poplavne nevarnosti v skladu s Pravilnikom o 

metodologiji za določanje območij, ogroženih zaradi poplav in z njimi povezane erozije celinskih 

voda in morja, ter o načinu razvrščanja zemljišč v razrede ogroženosti (Uradni list RS, št. 60/07). 

Ta ocena je podana na podlagi dejanskega stanja poplavne ogroženosti, kot je nastalo ob 



nastopu poplave 4. avgusta 2023, in ne na podlagi do zdaj modeliranih kart razredov poplavne 

nevarnosti na prizadetih območjih, ki takega dogodka ne predvidevajo. S tem je izpolnjen pogoj 

iz drugega odstavka 151.a člena ZIUOPZP. Karte velike poplavne in plazovite nevarnosti niso 

natančne na ravni mikrolokacij objektov. Evidentirane objekte je stroka prepoznala kot ogrožene. 

Plazovna nevarnost za posamezni objekt se lahko ugotovi le na terenu in je odvisna od 

posameznih okoliščin, povezanih s tem objektom. Ugotavljanje poplavne in plazovne ogroženosti 

objektov so izvajali strokovnjaki z različnih področij, strokovna posvetovalna skupina 

strokovnjakov s področja vodarstva in pristojni organi (Direkcija Republike Slovenije za vode, 

služba z Državno tehnično pisarno ter Svet Vlade RS za obnovo). 

Na podlagi ugotovljenega je Državna tehnična pisarna v okviru službe v skladu s 151.b členom 

ZIUOPZP podala strokovno mnenje za spodaj navedene objekte, za katere na podlagi izkazanih 

strokovnih dejstev ocenjuje, da obstaja visoka stopnja ogroženosti zaradi zemeljskega ali 

hribinskega plazu kot posledice poplav in plazov ter da gre za znatno poškodovane objekte, pri 

čemer njihova obnova ni mogoča ali finančno smiselna in s čimer bi lahko nastale škodljive 

posledice za življenje in zdravje ljudi:

- Letuš 106a, Občina Braslovče, št. stavbe: 781, parc. št. 469/157 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106aS);

- Letuš 106b, Občina Braslovče, št. stavbe: 787, parc. št. 469/250 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106bS);

- Letuš 106c, Občina Braslovče, št. stavbe: 784, parc. št. 469/251 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106cS);

- Letuš 106d, Občina Braslovče, št. stavbe: 778, parc. št. 469/252 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106dS);

- Letuš 106e, Občina Braslovče, št. stavbe: 1047, parc. št. 469/390 (del), k. o. 984 Letuš 

(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106eS);

- Letuš 106f, Občina Braslovče, št. stavbe: 783, parc. št. 469/246 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106fS);

- Letuš 106h, Občina Braslovče, št. stavbe: 789, parc. št. 469/395, k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106hS);

- Letuš 106, Občina Braslovče, št. stavbe: 786, parc. št. *223 in 469/411 (del), k. o. 984 

Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ106S);

- Letuš 107a, Občina Braslovče, št. stavbe: 936, parc. št. 469/221 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107aS);

- Letuš 107b, Občina Braslovče, št. stavbe: 800, parc. št. 469/392 in 469/221 (del), k. o. 

984 Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107bS);

- Letuš 107c, Občina Braslovče, št. stavbe: 933, parc. št. 469/157 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107cS);

- Letuš 107d, Občina Braslovče, št. stavbe: 799, parc. št. 469/459 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107dS);

- Letuš 107e, Občina Braslovče, št. stavbe: 1057, parc. št. 469/389 (del), k. o. 984 Letuš 

(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107eS);

- Letuš 107, Občina Braslovče, št. stavbe: 803, parc. št. 469/178 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ107S);

- Letuš 108a, Občina Braslovče, št. stavbe: 816, parc. št. 469/257 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108aS);

- Letuš 108b, Občina Braslovče, št. stavbe: 948, parc. št. 469/282 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108bS);

- Letuš 108c, Občina Braslovče, št. stavbe: 949, parc. št. 469/303 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108cS);

- Letuš 108d, Občina Braslovče, št. stavbe: 954, parc. št. 469/188 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108dS);



- Letuš 108e, Občina Braslovče, št. stavbe: 947, parc. št. 469/249 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108eS);

- Letuš 108f, Občina Braslovče, št. stavbe: 951, parc. št. 469/338 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108fS);

- Letuš 108, Občina Braslovče, št. stavbe: 811, parc. št. *185, k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ108S);

- Letuš 109a, Občina Braslovče, št. stavbe: 782, parc. št. 469/300 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109aS);

- Letuš 109b, Občina Braslovče, št. stavbe: 817, parc. št. *242 in 469/281 (del), k. o. 984 

Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109bS);

- Letuš 109c, Občina Braslovče, št. stavbe: 815, parc. št. 469/235 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109cS);

- Letuš 109d, Občina Braslovče, št. stavbe: 944, parc. št. 469/266 (del) in 469/268 (del), k. 

o. 984 Letuš (št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109dS);

- Letuš 109e, Občina Braslovče, št. stavbe: 946, parc. št. 469/187 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109eS);

- Letuš 109g, Občina Braslovče, št. stavbe: 1037, parc. št. 469/360 (del), k. o. 984 Letuš 

(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109gS);

- Letuš 109, Občina Braslovče, št. stavbe: 807, parc. št. *182, k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ109S);

- Letuš 110a, Občina Braslovče, št. stavbe: 832, parc. št. 469/165 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110aS);

- Letuš 110b, Občina Braslovče, št. stavbe: 798, parc. št. 469/286 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110bS);

- Letuš 110c, Občina Braslovče, št. stavbe: 790, parc. št. 469/263 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110cS);

- Letuš 110d, Občina Braslovče, št. stavbe: 829, parc. št. 469/469 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110dS);

- Letuš 110e, Občina Braslovče, št. stavbe: 792, parc. št. 469/336 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110eS);

- Letuš 110f, Občina Braslovče, št. stavbe: 793, parc. št. 469/248 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110fS);

- Letuš 110g, Občina Braslovče, št. stavbe: 794, parc. št. 469/279 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110gS);

- Letuš 110h, Občina Braslovče, št. stavbe: 834, parc. št. 469/461 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110hS);

- Letuš 110, Občina Braslovče, št. stavbe: 806, parc. št. 469/353 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ110S);

- Letuš 111a, Občina Braslovče, št. stavbe: 823, parc. št. 469/283 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111aS);

- Letuš 111b, Občina Braslovče, št. stavbe: 835, parc. št. 469/337 (del), k. o. 984 Letuš (št.

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111bS);

- Letuš 111c, Občina Braslovče, št. stavbe: 830, parc. št. 469/348 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111cS);

- Letuš 111d, Občina Braslovče, št. stavbe: 995, parc. št. 469/365 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111dS);

- Letuš 111e, Občina Braslovče, št. stavbe: 795, parc. št. 469/163 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111eS);

- Letuš 111f, Občina Braslovče, št. stavbe: 836, parc. št. 469/164 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111fS);

- Letuš 111g, Občina Braslovče, št. stavbe: 1062, parc. št. 469/341 (del), k. o. 984 Letuš 

(št. strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111gS);



- Letuš 111, Občina Braslovče, št. stavbe: 825, parc. št. 469/329 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ111S);

- Letuš 112, Občina Braslovče, št. stavbe: 1040, parc. št. *143, k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ112S);

- Letuš 176, Občina Braslovče, št. stavbe: 772, parc. št. 469/316 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ176S);

- Letuš 177, Občina Braslovče, št. stavbe: 771, parc. št. 469/275 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ177S);

- Letuš 179, Občina Braslovče, št. stavbe: 1087, parc. št. 469/325 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ179S);

- Letuš 180, Občina Braslovče, št. stavbe: 773, parc. št. 469/327 (del), k. o. 984 Letuš (št. 

strokovnega mnenja SM-BRSLTŠ180S).

Predmetni objekti se nahajajo na desnem bregu Savinje v naselju Gmajna. Za to območje je bilo 

na podlagi študij in strokovnih izhodišč Direkcije Republike Slovenije za vode (št. 45500-25/2022-

218 z dne 14. 6. 2024) ocenjeno, da bi bila najprimernejša rešitev odstranitev navedenih objektov.

Območje bi bilo sicer teoretično možno varovati pred poplavno nevarnostjo pri 100-letnih pojavih 

z dodatkom vpliva vremenskih sprememb, vendar bi bilo ob takem dogodku naselje obdano s 

poplavnimi vodami, zaradi česar bi bila morebitna evakuacija nemogoča. Pri podobnem dogodku, 

kot je bil 4. 8. 2023, bi prihajalo tudi do prelitja in ni izključena poškodba ali porušitev. Zaradi tega 

bi bila že ob sami najavi nevarnosti večjih poplav potrebna vsakokratna preventivna evakuacija 

ljudi. Ocenjeno je, da bi do takšnih nujnih preventivnih evakuacij z obravnavanega območja lahko 

prihajalo prepogosto, kar je nesprejemljivo z vidika zagotavljanja normalnih pogojev za bivanje.

Direkcija Republike Slovenije za vode je na podlagi Strokovnega mnenja Letuš (dopis št. 45500-

25/2022-218 z dne 14. 6. 2024) in mnenja Strokovne posvetovalne skupine, ki jo je s sklepom št. 

012-1/2024-2560/8 imenoval minister za naravne vire in prostor (št. 45000-25/2022-154 z dne 

14. 3 2024), izdala mnenje, ki temelji na ugotovitvah dodatnih analiz, ki izhajajo iz elaborata 

»Hidravlična analiza možnih protipoplavnih ukrepov na območju Letuša« (konzorcij LUZ d.d. s 

partnerji in podizvajalci, junij 2024) in podatkov občine Braslovče glede evakuacijskih časov. 

Obravnavane in analizirane so bile različne variante za izboljšanje poplavne varnosti ob podobnih

dogodkih, in sicer take, ki bi delno lahko varovale manjšo število objektov, vendar bi ob večjih 

dogodkih morali večkrat letno sprožiti preventivni evakuacijski načrt, kar bi bilo praktično 

nemogoče izvajati. Ob ponovitvi podobnega dogodka, kot je bil 4. 8. 2023, bi se voda kljub 

zadrževanju lahko prelila na obravnavano območje Gmajne. 

Na podlagi izdelanih strokovnih podlag se je za naselje Gmajna kot najustreznejša rešitev

izkazala odstranitev objektov na območju naselja Gmajna. Škodni potencial se v primeru nastopa 

poplav na obravnavanem območju zaradi odstranitve vseh objektov zmanjša na najnižjo možno 

stopnjo. 

Za vse navedene objekte obstaja visoka ogroženost zaradi poplavne nevarnosti in s tem 

povezano visoko nevarnostjo porušitve ali znatnega poškodovanja objektov, s čimer bi lahko 

nastale škodljive posledice za življenje in zdravje ljudi. Vsi objekti se nahajajo na območju, kjer ni 

mogoča izvedba protipoplavne zaščite, ki bi zagotavljala takšno zaščito, s katero bi lahko 

zagotovili varovanje, ki bi preprečilo porušitev objektov in s tem ogrožanje življenja ali zdravja 

ljudi oziroma evakuacijo. Ugotovitev in utemeljitev, na katerih so se izkazali razlogi za nujno 

odstranitev objektov na podlagi visoke poplavne nevarnosti in s tem ogroženost življenja ali 

zdravja ljudi temelji na strokovnih mnenjih št. SM-BRSLTŠ106aS, SM-BRSLTŠ106bS, SM-

BRSLTŠ106cS, SM-BRSLTŠ106dS (dopolnjeno 14. 6. 2024), SM-BRSLTŠ106eS, SM-

BRSLTŠ106fS, SM-BRSLTŠ106hS, SM-BRSLTŠ106S, SM-BRSLTŠ107aS, SM-

BRSLTŠ107bS, SM-BRSLTŠ107cS, SM-BRSLTŠ107dS, SM-BRSLTŠ107eS, SM-

BRSLTŠ107S, SM-BRSLTŠ108aS, SM-BRSLTŠ108bS, SM-BRSLTŠ108cS (dopolnjeno 14. 6. 

2024), SM-BRSLTŠ108dS, SM-BRSLTŠ108eS, SM-BRSLTŠ108fS, SM-BRSLTŠ108S, SM-



BRSLTŠ109aS, SM-BRSLTŠ109bS, SM-BRSLTŠ109cS, SM-BRSLTŠ109dS (dopolnjeno 14. 6. 

2024), SM-BRSLTŠ109eS, SM-BRSLTŠ109gS, SM-BRSLTŠ110aS, SM-BRSLTŠ109S, SM-

BRSLTŠ110bS (dopolnjeno 14. 6. 2024), SM-BRSLTŠ110cS, SM-BRSLTŠ110dS, SM-

BRSLTŠ110eS, SM-BRSLTŠ110fS, SM-BRSLTŠ110gS, SM-BRSLTŠ110hS, SM-

BRSLTŠ110S, SM-BRSLTŠ111aS, SM-BRSLTŠ111bS, SM-BRSLTŠ111cS, SM-

BRSLTŠ111dS, SM-BRSLTŠ111eS, SM-BRSLTŠ111fS, SM-BRSLTŠ111gS, SM-

BRSLTŠ111S, SM-BRSLTŠ176S, SM-BRSLTŠ177S, SM-BRSLTŠ179S in SM-BRSLTŠ180S in 

potrditvi Sveta Vlade RS za obnovo z dne 19. 6. 2024, ki izkazujejo dejstva in okoliščine za 

celotno območje ter navedene posamezne objekte. Glede na navedeno je odstranitev navedenih 

objektov zaradi zavarovanja življenja in zdravja ljudi nujno potrebna in v javno korist. 


		2024-08-30T09:41:32+0200
	Boštjan Šefic




